

شماره کارت :	به نام خدا	مهار تورم رشد تولید
نام و نام خانوادگی :	مدیریت آموزش و پرورش منطقه ۱۵ تهران	امتحان درس : پیام های آسمان
کلاس :	دبیرستان شهید عابدین زاده (متوسطه اول)	تاریخ امتحان : ۲۰ / ۱۰ / ۱۴۰۱
نام دبیر : خانم فاتحی	آزمون نوبت اول پایه هشتم	مدت امتحان : ۶۰ دقیقه
		تعداد صفحات : ۲ صفحه : ۱۱ از ۲

سوال	دورترین مردم از موفقیت کسی است که شیفته ی سرگرمی و مزاح است . حضرت علی (ع)	بارم
۱	در آیه « وَ لِيَعْفُوا وَ لِيَصْفَحُوا أَلَا تُحِبُّونَ أَنْ يَغْفِرَ اللَّهُ لَكُمْ وَ اللَّهُ غَفُورٌ رَحِيمٌ » چه چیزی موجب گذشت و خشنودی خدا می شود ؟	۰/۵
۲	در هر مورد گزینه صحیح را علامت بزنید . ① حضرت علی (ع) فرمودند: «خداوند تمام آنچه را در زمین است برای شما آفریده تا الف) درباره آنها بیندیشید <input type="checkbox"/> ب) با آنها به بهشت بروید <input type="checkbox"/> ج) از عذاب دوزخ رهایی یابید <input type="checkbox"/> د) هر سه مورد <input type="checkbox"/> ② نعمت های بهشتی نتیجه ی چیست ؟ الف) اعمال خوب و بد انسان <input type="checkbox"/> ب) اعمال ما در دنیا <input type="checkbox"/> ج) اعمال خوب انسان در دنیا و لطف خدا در آخرت <input type="checkbox"/> د) دعای پیامبران <input type="checkbox"/> ③ برنامه کامل و دقیق پیامبر برای هدایت مردم بعد از خود چه بود ؟ الف) تلاوت قرآن و بیان احکام دین <input type="checkbox"/> ب) تربیت معلمان ویژه برای فهم و آموزش معارف قرآن <input type="checkbox"/> ج) دریافت و ابلاغ معارف قرآن <input type="checkbox"/> د) آموزش معارف الهی قرآن در بین مردم <input type="checkbox"/> ④ وقتی از دوزخیان می پرسند چه چیزی شما را به دوزخ کشانید آنها چه پاسخی می دهند ؟ الف) ما از نماز گزاران نبودیم <input type="checkbox"/> ب) ما به دستورات پیامبر عمل نکردیم <input type="checkbox"/> ج) شیطان ما را فریب داد <input type="checkbox"/> د) ما روزه نمی گرفتیم <input type="checkbox"/> ⑤ مقدمه و زمینه ساز گناهان بزرگ است . الف) نگاه حرام <input type="checkbox"/> ب) خیانت در امانت <input type="checkbox"/> ج) بد حجابی <input type="checkbox"/> د) غیبت <input type="checkbox"/> ⑥ رسول خدا (ص) فرمودند : روزه سپری است در برابر و پوششی در برابر الف) مشکلات دنیا - عذاب آخرت <input type="checkbox"/> ب) عذاب آخرت - مشکلات دنیا <input type="checkbox"/> ج) مشکلات دنیا - مشکلات دنیا <input type="checkbox"/> د) عذاب آخرت - عذاب آخرت <input type="checkbox"/>	۳
۳	جاهای خالی را با کلمات یا عبارات مناسب پر کنید . الف) نگاه ما به پدیده های اطرافمان معمولاً است . ب) غفار که یکی از نام های خداوند است به معنای می باشد . ج) در ماجرای غدیر خم انتخاب حضرت علی (ع) برای جانشینی پیامبر توسط انجام شد د) منظور از نعیم در آیه « ثُمَّ لَتَسْأَلُنَّ يَوْمَئِذٍ عَنِ النَّعِيمِ » می باشد . ه) پیامبر (ص) فرمودند : هر کس در ماه رمضان اخلاص را نیکو کند و) امام صادق (ع) فرمودند : چه بسیار نگاه های کوتاهی که	۳

سوال	آزمون پیام های آسمانی	پایه هشتم	دی ماه ۱۴۰۲	صفحه ۲ از ۲	بارم
۴	صحيح و غلط بودن عبارات های زیر را با ص و غ مشخص کنید. الف) روزه گرفتن فقط نخوردن و نياشامیدن است. <input type="checkbox"/> ب) استفاده از گردن بند و انگشتر طلا نماز زنان را باطل می کند. <input type="checkbox"/> ج) ترک نماز انسان را به مرز کفر و بی ایمانی می کشاند. <input type="checkbox"/> د) علت متفاوت بودن پوشش در زنان و مردان به دلیل نوع آفرینش آنهاست. <input type="checkbox"/> م) برای هیچ مسلمانی (شیعه و سنی) تردیدی در اصل ماجرای غدیر وجود ندارد. <input type="checkbox"/>	۲/۵			
۵	عبارات مناسب ستون (الف) را به ستون (ب) وصل کنید. <u>الف</u> اولین معلم قرآن آداب نماز مبطلات روزه فواید روزه <u>ب</u> فرو بردن سر زیر آب تقویت صبر و تقوا حضرت محمد(ص) برپایی نماز به جماعت	۲			
۶	با توجه به کلمات داخل پرانتز پاسخ صحیح را انتخاب کنید. الف) انجام هر عملی که سبب تحریک نامحرمان شود است. (حلال - حرام) ب) علی با لباسی که کمر بندش از چرم گاو است نماز می خواند ، نمازش است (صحیح - باطل) ج) مینا هنگامی که روزه بود به صورت عمدی کمی آب نوشید روزه مینا است (صحیح - باطل) د) سینا با پولی که رشوه گرفته است لباسی خریده و با آن لباس نماز می خواند ، نماز او است . (صحیح - باطل)	۲			
۷	از نظم شگفت انگیز جهان و مخلوقات درون آن چه نتیجه ای می توان گرفت ؟	۱			
۸	گذشت از خطاهای دیگران چه فایده هایی برای انسان دارد ؟ (۲ مورد)	۱			
۹	وقتی گناهکاران اشتباهات خود را به گردن شیطان می اندازند او چه پاسخی به آنها می دهد ؟	۱			
۱۰	متن کامل حدیث ثقلین را بنویسید.	۱			
۱۱	چرا بعد از پیامبر(ص) فقط حضرت علی (ع) شایسته رهبری بر مسلمانان بود ؟	۱			
۱۲	چرا در روز غدیر خم کافران و منافقان از نابودی اسلام نا امید شدند ؟	۱			
۱۳	دو مورد از آثار و پیامدهای بی توجهی به حجاب را بنویسید.	۱			

😊 دختر با هوشم موفق باشی

جمع نمره	با عدد	نام و نام خانوادگی دبیر مربوطه :
	با حروف	امضاء :



به نام خدا
 مهار تورم ، رشد تولید
 کلید سوالات آزمون درس پیام های آسمان
 پایه هشتم // دی ماه ۱۴۰۲
 دبیرستان دخترانه شهید عابدین زاده متوسطه اول

سوال	در پاسخ های تشریحی اگر دانش آموز مفهوم را رسانده باشد نمره تعلق می گیرد .	بارم
۱	در آیه « وَ لِيَعْفُوا وَ لِيَصْفَحُوا أَلَا تُحِبُّونَ أَنْ يَغْفِرَ اللَّهُ لَكُمْ وَ اللَّهُ غَفُورٌ رَحِيمٌ » چه چیزی موجب گذشت و خشنودی خدا می شود؟ گذشت از خطاهای دیگران // و مومنان باید عفو و گذشت پیشه کنند و از یکدیگر در گذرند	۰/۵
۲	<p>① حضرت علی (ع) فرمودند: «خداوند تمام آنچه را در زمین است برای شما آفریده تا ۰/۵ نمره</p> <p>(الف) درباره آنها بیندیشید <input type="checkbox"/> (ب) با آنها به بهشت بروید <input type="checkbox"/></p> <p>(ج) از عذاب دوزخ رهایی یابید <input type="checkbox"/> (د) هر سه مورد</p> <p>② نعمت های بهشتی نتیجه ی چیست ؟ ۰/۵ نمره</p> <p>(ج) اعمال خوب انسان در دنیا و لطف خدا در آخرت</p> <p>③ برنامه کامل و دقیق پیامبر برای هدایت مردم بعد از خود چه بود ؟ ۰/۵ نمره</p> <p>(ب) تربیت معلمان ویژه برای فهم و آموزش معارف قرآن</p> <p>④ وقتی از دوزخیان می پرسند چه چیزی شما را به دوزخ کشانید آنها چه پاسخی می دهند ؟ ۰/۵ نمره</p> <p>(الف) ما از نماز گزاران نبودیم</p> <p>⑤ مقدمه و زمینه ساز گناهان بزرگ است . ۰/۵ نمره</p> <p>(الف) نگاه حرام</p> <p>⑥ رسول خدا (ص) فرمودند : روزه سپری است در برابر و پوششی در برابر ۰/۵ نمره</p> <p>(الف) مشکلات دنیا - عذاب آخرت</p>	۳
۳	<p>جاهای خالی را با کلمات یا عبارات مناسب پر کنید . هر مورد ۰/۵ نمره</p> <p>(الف) نگاه ما به پدیده های اطرافمان معمولاً سریع و گذرا است .</p> <p>(ب) غفار که یکی از نام های خداوند است به معنای بسیار آمرزنده می باشد .</p> <p>(ج) در ماجرای غدیر خم انتخاب حضرت علی (ع) برای جانشینی پیامبر توسط خداوند انجام شد</p> <p>(ج) منظور از نعیم در آیه « ثُمَّ لَتُسْأَلُنَّ يَوْمَئِذٍ عَنِ النَّعِيمِ » نعمت محمد و آل محمد (ص) می باشد.</p> <p>(د) پیامبر (ص) فرمودند : هر کس در ماه رمضان اخلاقی را نیکو کند در روز قیامت به آسانی از صراط خواهد گذشت</p> <p>(م) امام صادق (ع) فرمودند : چه بسیار نگاه های کوتاهی که حسرتی طولانی در پی دارند.</p>	۳
۴	<p>صحیح و غلط بودن عبارت های زیر را با <u>ص</u> و <u>غ</u> مشخص کنید. هر مورد ۰/۵ نمره</p> <p>(الف) روزه گرفتن فقط نخوردن و نیاشامیدن است . غلط</p> <p>(ب) استفاده از گردن بند و انگشتر طلا نماز زنان را باطل می کند . غلط</p> <p>(ج) ترک نماز انسان را به مرز کفر و بی ایمانی می کشاند . صحیح</p> <p>(د) علت متفاوت بودن پوشش در زنان و مردان به دلیل نوع آفرینش آنهاست . صحیح</p> <p>(م) برای هیچ مسلمانی (شیعه و سنی) تردیدی در اصل ماجرای غدیر وجود ندارد. صحیح</p>	۲/۵

۲	<p>عبارات مناسب ستون (الف) را به ستون (ب) وصل کنید. هر مورد ۰/۵ نمره</p> <p>الف</p> <p>اولین معلم قرآن</p> <p>آداب نماز</p> <p>مبطلات روزه</p> <p>فواید روزه</p> <p>ب</p> <p>فرو بردن سر زیر آب</p> <p>تقویت صبر و تقوا</p> <p>حضرت محمد(ص)</p> <p>برپایی نماز به جماعت</p>	۵
۲	<p>با توجه به کلمات داخل پرانتز پاسخ صحیح را انتخاب کنید. هر مورد ۰/۵ نمره</p> <p>الف) انجام هر عملی که سبب تحریک نامحرمان شود است. (حلال - حرام)</p> <p>ب) علی با لباسی که کمربندش از چرم گاو است نماز می خواند ، نمازش است (صحیح - باطل)</p> <p>ج) مینا هنگامی که روزه بود به صورت عمدی کمی آب نوشید روزه مینا است (صحیح - باطل)</p> <p>د) سینا با پولی که رشوه گرفته است لباسی خریده و با آن لباس نماز می خواند ، نماز او است . (صحیح - باطل)</p>	۶
۱	<p>از نظم شگفت انگیز جهان و مخلوقات درون آن چه نتیجه ای می توان گرفت ؟</p> <p>می فهمیم این جهان ناظمی دارد و آن خداست</p>	۷
۱	<p>گذشت از خطاهای دیگران چه فایده هایی برای انسان دارد ؟ (۲ مورد) هر مورد ۰/۵ نمره</p> <p>خشنودی خدا بهره مندی از رحمت الهی آموزش گناهان سر بلندی میان مردم</p>	۸
۱	<p>وقتی گناهکاران اشتباهات خود را به گردن شیطان می اندازند او چه پاسخی به آنها می دهد ؟</p> <p>خداوند به شما وعده های راست داد و من وعده های دروغ . شما خودتان وعده های راست خدا را کنار گذاشتید و ووسوسه های دروغ مرا باور کردید ، پس به جای سرزنش من خودتان را سرزنش کنید.</p>	۹
۱	<p>متن کامل حدیث ثقلین را بنویسید .</p> <p>ای مردم من از میان شما می روم و دو چیز گرانبها را در میان شما باقی می گذارم تا وقتی به آن دو پناه برید گمراه نخواهید شد . یکی کتاب خدا و دیگری اهل بیتم ، این دو هرگز از هم جدا نخواهند شد تا آن هنگام که در کنار چشمه کوثر به من ملحق شوند پس خوب مراقب باشید که پس از من با این دو چگونه رفتار می کنید.</p>	۱۰
۱	<p>چرا بعد از پیامبر(ص) فقط حضرت علی (ع) شایسته رهبری بر مسلمانان بود ؟</p> <p>بی تردید شایسته ترین فرد برای رهبری و هدایت مردم کسی بود که آگاه ترین مردم به قرآن و احکام الهی باشد و این احکام را از رسول خدا فرا گرفته باشد</p>	۱۱
۱	<p>چرا در روز غدیر خم کافران و منافقان از نابودی اسلام نا امید شدند ؟</p> <p>آنها فکر می کردند چون پیامبر پسری ندارد با رحلت او اسلام نابود می شود ولی با جانشینی حضرت علی تمام نقشه های آنان بر باد رفت</p>	۱۲
۱	<p>دو مورد از آثار و پیامدهای بی توجهی به حجاب را بنویسید. هر مورد ۰/۵ نمره</p> <p>دور شدن انسان از خدا</p> <p>کم ارزش شدن زن در جامعه</p> <p>نا امنی و مورد آزار قرار گرفتن توسط مردان هوس باز</p>	۱۳